Alle ASUS Produkte werden von der ASUSTeK Computer Inc. hergestellt und entsprechen europäischen Standards, der Richtlinie ISO 9001 sowie in Bezug auf die Umwelt Richtlinie ISO 14001.
Alle ASUS Produkte entsprechen der europäischen Norm für elektrische Sicherheit CEI EN 60950. ASUSTeK Computer Inc. entspricht zudem dem Sicher- heitsstandard OHSAS 18001. Alle
Marken und Markennamen sind Eigentum ihrer jeweiligen Urheber. Produktbilder und Produkteigenschaften können ohne besonderen Hinweis geändert werden. Optische Abweichungen der
Bilder möglich.
USB-BE92 Nano
EAN 4711387706244
Produkt Nummer 90IG09H0-MO0B00
Kompakter WiFi 7 USB-Adapter – Erlebe
superschnelles WLAN in einem schlanken, nano-großen
Paket
Aktualisiere dein WLAN auf den neuesten Standard
– Hebe deinen PC mit einer einfachen USB-Verbindung
auf den modernsten 802.11be-Standard
Plug and Play – Gewährleistet eine nahtlose Installation
ohne zusätzliche Treiber und bietet zuverlässige,
unterbrechungsfreie Leistung, die sich perfekt für den
Einsatz zu Hause, im Büro oder unterwegs eignet, mit
Optimierungen gegenüber früheren Generationen
Erweiterte Netzwerksicherheit – Profitiere von
verbesserter Netzwerksicherheit und robuster
Authentifizierung mit WPA3-Unterstützung
Ideal für Streaming und Gaming – Unterstützung für
Tri-Band, einschließlich 6GHz Frequenzspektrum, wählt
automatisch das beste Band für stabile Verbindungen
und hervorragende Leistung
Alle ASUS Produkte werden von der ASUSTeK Computer Inc. hergestellt und entsprechen europäischen Standards, der Richtlinie ISO 9001 sowie in Bezug auf die Umwelt Richtlinie ISO 14001.
Alle ASUS Produkte entsprechen der europäischen Norm für elektrische Sicherheit CEI EN 60950. ASUSTeK Computer Inc. entspricht zudem dem Sicher- heitsstandard OHSAS 18001. Alle
Marken und Markennamen sind Eigentum ihrer jeweiligen Urheber. Produktbilder und Produkteigenschaften können ohne besonderen Hinweis geändert werden. Optische Abweichungen der
Bilder möglich.
Technische Daten USB-BE92 Nano
Systemanforderung
Unterstützt Windows-
Betriebssysteme:
Windows 10 x64, Windows 11
Anschlüsse und Schnittstellen
Übertragungstechnik: Kabellos
Hostschnittstelle: USB
Schnittstelle: WLAN
Anzahl der USB-Anschlüsse: 1
Formfaktor des USB-Steckers: Gerade
USB-Version: 2.0
Gewicht und Abmessungen
Breite: 19 mm
Tiefe: 31,5 mm
Höhe: 8,5 mm
Gewicht: 5,5 g
Energie
USB: Ja
Netzwerk
Maximale Datenübertragungsrate: 2882 Mbit/s
Netzstandard: IEEE 802.11a, IEEE 802.11ac, IEEE
802.11ax, IEEE 802.11b, IEEE
802.11be, IEEE 802.11g, IEEE
802.11n
WLAN: Ja
WLAN-Band: Tri-Band (2,4 GHz/5 GHz/6 GHz)
Top WLAN-Standard: Wi-Fi 7 (802.11be)
WLAN-Standards: 802.11a, 802.11b, 802.11g, Wi-Fi 4
(802.11n), Wi-Fi 5 (802.11ac), Wi-Fi
6 (802.11ax), Wi-Fi 7 (802.11be)
Datenübertragungsgeschwindigkeit
WLAN:
688 Mbit/s
Modulation: 4096-QAM
Unterstützte
Sicherheitsalgorithmen:
AES, WPA-Personal, WPA2-Personal,
WPA3-Personal
Verpackungsdaten
Verpackungsbreite: 90 mm
Verpackungstiefe: 90 mm
Verpackungshöhe: 25 mm
Paketgewicht: 20 g
Design
Eingebaut: Nein
Komponente für: PC
Produktfarbe: Schwarz
Antenne: Ja
Antennen-Design: Intern
Plug & Play: Ja